

**«Коронавирус инфекциясынын таралышына бөгөт коюу боюнча» вирустун алдын алуу
боюнча түзүлгөн иш чаранын планы**

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	мөөнөтү	Ким жооптуу
1	Мектептеги окуучулардын коопсуз шарттарын, ошондой эле алардын тамактануусун, санитардык эпидемиологиялык бейгамдыгын Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук актыларынын талаптарына ылайык шарт түзүү	Дайыма	Мектеп администрациясы, класс жетекчилер, ашпозчу
2	Мектептин айлана тегерегин күнүгө сапаттуу тазалоо. Таштанды пайдаланылган ыплас сууларды өз убагында чыгаруу.	Дайыма	Тех.персоналдар
3	Окуучулардын толук кандуу билим алуусуна шарт түзүү, ар бир окуучуга 1,5-2 метр санитардык норманы сактоо. Биринчи парта менен досканын аралыгы 3метрден кем болбоосу зарыл.	Дайыма	Кл жетекчилер, ТИУ,
4	Мугалимдерди, окуучулардын өмүрүн жана ден соолугунун коопсуздугун камсыз кылуу максатында Билим берүү жана Саламаттык Сактоо министрлигинин биргелешип кабыл алган алгоритмди так сактоону камсыз кылуу	Дайыма	Жалпы мугалимдер, окуучулар
5	Мектептин кире беришине фильтр уюштуруу, тепловизорлор менен камсыздоо, санитайзерлерди орнотуу. Окуучулардын температурасы боюнча журналдарды уюштуруу	Дайыма	ТИУ, соц педагог. Класс жетекчилер, дежур мугалимдер
6	Класстык бөлмөлөрдө күнүмдүк жууп тазалоо иштерин сапаттуу жүргүзүү, жумасына 1жолу дезинфекциялык каражаттарды	Дайыма	ТИУ, класс жетекчилер, техничкалар

	колдонуу менен генералдык тазалоонуу уюштуруу		
7	Мектепте санитардык нормага ылайык жылуулукту (18-20 градусту) камсыз кылуу. Класстык бөлмөлөрдү желдетүүнүн графигин түзүү менен өз убагында желдетүү	Дайыма	Класс жетекчилер, мүдүр.
8	Санитардык баракчаларды чыгаруу, окуучуларга жат жазуу жаздыруу, дубал газеталарды илдирүү, ден соолук бурчун уюштуруу	Дайыма	Класс жетекчилер,

Түзгөн

Сагынбаев Ө.Ж

Сапарбек Мырзакматов атындагы орто мектебинин ВИЧ/СПИД ооруларын алдын алууда коомчулуктуу активдештирүү жана тартуу максатында 2021-2022-окуу жылына карата түзүлгөн иш план

№	Аткарылган иштин мазмуну	Мөөнөтү	Аткарууга жооптуулар
1	Мектеп ичинде жогорку класстардын арасында, дил баян, жат жазуу жаздыруу, сүрөт сынактарын өткөрүү	Октябрь Ноябрь	ТИУ, кл жет Соц пед
2	ВИЧ/СПИД тууралуу жогорку класстын окуучуларына тарбия сабагынан кеңири маалымат берүү	Жыл ичи	ТИУ, кл жет, соц пед
3	Мектепте дайыма керектүү брошюра, буклет, плакаттар менен камсыз кылуу. Санитардык баракчаларды талапка ылайык чыгаруу, тартуу.	Дайыма	Кл жет, ТИУ, мед. персонал соц пед
4	«ВИЧ/СПИД, Кургак учук, наркомания» боюнча семинар, лекция тренинг, тегерек стол, ток шоу уюштуруп өткөрүү	Жыл ичинде	Кл жет, ТИУ,

Соц педагог:

Сагынбаев Ө.Ж

7-апрель Бүткүл Дүйнөлүк ден соолук күнүнө карата Саламаттык сактоо министирлигинин 24.03. 2005-жылдын №8 буйругуна ылайыктуу «Коркунучсуз тамак аш» аттуу ураандын астында С.Мырзакматов атындагы орто мектебинде түзүлгөн бир айлык иш чара

№	Өткөрүлүүчү ишчаранын мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуу
1	“Мите курттар” класстык сааттар	Апрель	Соц педагог 5-8кл жет
2	“Кир колдор” сүрөт конкурсу	2-жума	Кл жетекчилер
3	“Санитария жана гигиена кыздар жана балдар үчүн” Тарбиялык саат	3-жума	Кл жетекчилер
4	«Коркунучсуз тамак аш» Лекция	4-жума	Үй бүлөлүк дарыгерлер тобу Соц педагог

Түзгөн: Сагынбаев Ө.Ж